УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

- ПРИКАЗУ/ Of. j j p j ju  ' № W frff
'  г. Сочи'

Об утверждении победителей конкурсного отбора инициативных проектов
в муниципальных дошкольных образовательных организациях

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края для реализации в 2024 году

Во исполнение решения Городского Собрания Сочи муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от
27.02.2024 № 12 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в муниципальных дошкольных образовательных
организациях муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края» (далее - Порядок), в соответствии с приказами
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от
18.03.2024 № 437 «О реализации Порядка выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного
отбора в муниципальных дошкольных образовательных организациях
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края в 2024 году», от 15.04.2024 № 974 «Об организации
работы по отбору инициативных проектов в муниципальных дошкольных
образовательных организациях муниципального образования городской округ
юрод-курорт Сочи Краснодарского края для реализации на территории
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2024 году», от 15.05.2024 № 1133 «О проведении
конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в 2024 году в
дошкольных образовательных организациях муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» 16 мая 2024 года
конкурсной комиссией рассмотрено 10 инициативных проектов, отобранных
общественным голосованием. На основании протоколов конкурсной комиссии,
приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Итоговый протокол конкурсной комиссии очной защиты

инициативных проектов в дошкольных образовательных организациях в 2024
году (Приложение 1).

1.2. Перечень победителей конкурсного отбора инициативных проектов в
муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2024
году (Приложение № 2).

2. Опубликовать результаты конкурсного отбора на официальном сайте
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» во вкладке «Инициативное бюджетирование», не позднее
20.05.2024.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
(Приложение № 2) обеспечить:

3.1. Внесение инициативных платежей в бюджет города Сочи не позднее
10 (десяти) рабочих дней со дня опубликования итогов конкурсного отбора (не
позднее 30.05.2024).

3.2. Реализацию инициативных проектов в муниципальных дошкольных
образовательных организациях муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края до 01.12.2024 года.

4. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке Т.В. Андрееву.

Начальник управления О.Н. Медведева

w

Приложение № 2
к приказу управления
по образованию и науке
от .гШ

Перечень
победителей конкурсного отбора инициативных проектов в муниципальных
дошкольных образовательных организациях муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края для реализации в

2024 году

№ п.п. Наименование 0 0 Тема

1

*

Муници пальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение центр развития ребенка -
детский сад № 118 «Исток» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края
(МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» города Сочи)

«Этнотека для друзей -  исток
знаний и идей»

2 Муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение детский сад
комбинированного вида № 67 муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края
(МДОБУ детский сад № 67 города Сочи)

«Пространство движения:
проведение ремонта
спортивного зала в
дошкольной образовательной
организации»

3

V

Муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 136 «Умка» муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края
(МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136
«Умка»)

«Модернизация спортивно
игровой площадки ;
«СпортМикс»

4 Муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 34 муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края
(МДОБУ детский сад комбинированного вида
№34)

«Пространство совместного
творчества и развития»
(реконструкция актового
зала)

Начальник управления О.Н. Медведева